

Skejby d. 21/12 2016

Kære alle undervisere i arbejdsmiljø på landbrugsskoler

Vi vil fra arbejdsmiljø-teamet på SEGES rigtig gerne sende jer information om nyt materiale og tiltag, som I forhåbentlig kan få gavn af i jeres undervisning af eleverne.

Løbende igennem året lægger vi information på vores facebookside og hjemmeside og I vil hele tiden kunne se aktuelle informationer der.

Tag et kig og like facebook siden www.facebook.com/agrisafety - en nem måde at se, hvad der rører sig omkring arbejdsmiljø og landbrug.

På hjemmesiden www.landbrugogsikkerhed.dk kan I finde aktuelt materiale og se nyeste artikler. Under publikationer kan I finde alle de skriftlige materialer vi igennem årene har lavet. Det meste materiale kan rekvireres (evt. klassesæt), hvis I skriver til os.

På hjemmesiden har I også muligheden for at tilmelde Jer vores nyhedsbrev, så I kan få det direkte i jeres mailbakke.

Vedlagt er en helt ny pjece vi netop har udarbejdet sammen med BAR Jord til Bord. Idéen til pjecen kom fordi Arbejdstilsynet giver påbud til landbrug pga. manglende beredskabsplan, når/hvis der sker en personulykke på bedriften. I den kan man hente god inspiration til, hvad der skal være på plads og hvordan man kan hjælpe hinanden efter en personulykke.

I kuerten her er også lagt en pakke med sikkerhedskort. En samling af kort, der har vist sig rigtig nyttige til at få snakken omkring arbejdsmiljø i gang. Kortene er senest afprøvet ved et hold elever på netop en landbrugsskole. Eleverne blev holdvis bedt om at vælge to kort og fortælle, hvorfor netop de to kort var valgt. Her kom mange fortællinger fra hverdagen og god dialog om, hvordan man kan forebygge ulykker i hverdagen.

I 2017 har vi et samarbejde med Gråsten og Grindsted Landbrugsskoler hvor vi afholder arbejdsmiljø-event dage. Det sker i samarbejde med Gjensidige Forsikring og det giver os mulighed for samtidig at lægge et konkurrenceelement ind over dagene. Konkurrencerne er med til at motivere og gøre læringen lidt sjovt. Vi har pt. afholdt en dag og den dag fik vældig fine evalueringer. Vi håber at få mulighed for at besøge alle andre skoler og I er derfor meget velkomne til at skrive til os, hvis I umiddelbart kunne have interesse i sådan en dag.

I 2017 planlægger Arbejdstilsynet at besøge 1500 landbrug – det er selvfølgelig alle de ulykker der sker i landbruget, der udløser de mange tilsynsbesøg. Skulle I komme på kvægkongressen 2017 i Herning kan I **mandag d. 27/2** høre Arbejdstilsynet berette om deres erfaringer på landbrug og hvilke arbejdsopgaver Arbejdstilsynet oplever at der sker flest arbejdsulykker.

Håber at se Jer og nogle af jeres elever i Herning – ellers ses vi forhåbentlig andre steder i 2017.

Til sidst vil jeg blot ønske jer og jeres elever **en rigtig glædelig jul samt et godt og sikkert nyt-år :-)**

Med venlig hilsen

Helle Birk Domino

D +45 8740 5555

M +45 2133 7730

E hbd@seges.dk

Vedlagt i kuvert:

Beredskab ved personskade

Et sæt sikkerhedskort

Et faktaark + tilhørende skilt

Et nyhedsbrev Arbejdsmiljø

En Sikker vinder

Sid godt i førerhuset